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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této diplomové práce je najít a realizovat takové formy vedlejší činnosti (rozšíření
služeb), které by vedly k zajištění příjmů pro ztrátové zdravotnické zařízení a současně by
vedly ke zkvalitnění služeb a zvýšení konkurence schopnosti organizace.

2. Výzkumné metody:

Hlavnímu cíli práce byla v úvodní teoretické části použita metoda deskripce, následně rozbor,
SWOT analýza a metoda komparace v části praktické.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Analýzou konkurenčního prostředí bylo zjištěno, že jednotlivé zkoumané subjekty nabízí
vesměs podobné služby a ani jeden z nich se od ostatních výrazně neodlišuje. Z tohoto
důvodu bylo navrženo pro LDN Vršovice spektrum nových služeb, které by sloužily
stávajícím, budoucím, či dříve hospitalizovaným klientům.

4. Závěry a doporučení:

Autor došel k těmto třem hlavním inovacím služeb:

x Zřízení služby HomeCare
x Poskytování služeb denního stacionáře
x Návrh rozšíření rehabilitačních služeb

Inovace služeb by měla přinést nejenom zviditelnění LDN Vršovice, ale i jistý finanční obnos,
který by snížil závislost na zřizovateli.
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this thesis is to find and implement such forms of secondary activities (extension
services), which would lead to a loss of revenue for securing medical company and
simultaneously would lead to improve services and increase the competitiveness of the
organization.

2. Research methods:

The main objective of the work was theoretical part of the description of the method used,
subsequent analysis, SWOT analysis and comparison method in the practical part.

3. Result of research:

Analysis of competitive environment, it was found that an individual examination subjects
generally offers similar services and neither one of them is not significantly different from the
others. For this reason, it has been proposed for LDN Vršovice range of new services that
would serve current, future, or previously hospitalized clients.

4. Conclusions and recommendation:

The author came to the three major innovation services:

x Establishment of HomeCare Services
x Provision of daily care
x Proposed expansion of rehabilitation services

Service innovation should not only bring visibility LDN Vršovice, but also certain amount of
money, which would reduce the dependence of the founder.

KEYWORDS

Marketing, SWOT analysis, home care, physiotherapy, daily care center.
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1 Úvod

Od narození po celý život provází člověka proměny jeho zdravotního stavu, které se

týkají jeho fyzické i psychické kondice. Zdravotní stav člověka může být ovlivňován

celou řadou onemocnění různého typu a závažnosti, která mohou být specifická pro

různá věková období. Proto je člověk po celý život úzce spjat se zdravotní péčí, jejímž

cílem je sledování zdravotního stavu pacienta lékařem a jeho zdravotnickým

personálem. V případě potřeby by měla být vždy poskytnuta vhodná a odpovídající

odborná zdravotnická péče.

Dle (Gladkij, 2003, s. 1), způsob, jak vyjádřit cíle zdravotnického systému představuje

pochopení jevů, kterými je myšlen život, zdraví, nemoc, smrt, bolest a jejich alternativy.

Jak uvádí (Zlámal, Belová, 2013, s. 7), z ekonomického hlediska dosahuje objem

finančních prostředků uvolněných ze státního rozpočtu v oblasti zdravotnictví nemalých

částek, což vede k nutnosti soustavného sledování ukazatelů efektivnosti a

hospodárnosti.

Financování zdravotnictví není uspokojivě řešené nikde na světě a také v České

republice financování ve zdravotnictví je nutné neprodleně řešit, neboť je důležité

udržet úroveň poskytované zdravotní péče a služeb. Je všeobecně známo, že se

zdravotnictví dlouhodobě potýká s nedostatkem finančních prostředků. Nárůst je

bezpochyby ovlivněn stárnutím populace, růstem civilizačních onemocnění,

zajišťováním péče stále dražšími technicky dokonalejšími zdravotními přístroji,

technologiemi i léčivy. Stále je vyvíjen tlak na snižování nákladů formou škrtů a

aplikací různých úsporných opatření. Tuto problematiku je nutno pojmout

konstruktivně, cílem by mělo být hospodárné zacházení s financemi, avšak nikdy by

nemělo dojít ke snížení úrovně poskytované zdravotní péče.

Toto aktuální téma ovlivnilo i cíl této diplomové práce, která je zaměřena na řešení

ztrátového výsledku konkrétního zdravotnického zařízení pomocí nárůstu výnosů

prostřednictvím rozšíření a inovací nabízených služeb. V této práci autor vychází

z dostupných finančních podkladů za aktuální období roku 2013 až do současnosti

9/2014. Na základě výsledků vyhotovené analýzy vnitřního prostředí zkoumaného

zdravotnického zařízení se autor zaměřuje na vlastní organizaci a pokouší se vyhledat

skryté rezervy - zejména personální. Odhalením předpokládaných skrytých rezerv

navrhuje autor možnosti inovace v oblasti rozšíření poskytovaných služeb, které vedou

k lepšímu hospodářskému výsledku organizace.

K tomu, aby byly zcela funkčně využity navrhované nové služby organizace a aby

přinesly kýžený výsledek v podobě navýšení výnosů, je třeba podrobně znát konkurence

schopnost zkoumané organizace v této oblasti a její postavení na trhu. Seznámení se

s konkurenčními zdravotnickými zařízeními a jejich nabízenými službami v oblasti

následné péče je proto jasnou nezbytností.

Autor se v této diplomové práci zaměřuje také na zmapování aktuálního vývoje

populace ve spádovém regionu a následně i v celé Praze, dalším ovlivňujícím faktorem

je i současný počet zdravotnických zařízení na celém území Prahy, která se zabývají
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stejnou nebo podobnou problematikou. I tyto získané informace zásadně ovlivňují výběr

a následnou realizaci nových služeb.

Na základě souhrnu všech získaných informací autor diplomové práce navrhuje takové

formy rozšířených služeb, které by plně využily jak potenciál organizace, tak i její

rezervy. Zároveň by také pokryly potřeby a požadavky potenciálních klientů

zkoumaného zdravotnického zařízení a současně tím i zvýšily výnosy organizace.

V obecné rovině jsou státní zdravotnická zařízení ztrátová a jejich provoz je nutno

dotovat z veřejných prostředků. Otázkou je, zda je tento model odkazem historie, který

nelze změnit, nebo pouhým souhrnem setrvalých procesů bez finanční kontroly,

nákladového řízení, či rozvoje nabízených služeb organizace. Autor ověřuje touto

diplomovou prací, zda je možné stanovit východisko z tohoto setrvalého stavu a pokud

ano, pak jakou metodou. Nápovědou může být prosperita některých soukromých

zdravotnických zařízení, která fungují bez státní či jiné dotace a prokazatelně jsou

zisková. V této práci je uveden příklad konkrétního zdravotnického zařízení, které

poskytuje zdravotní služby od roku 2009.

Tato diplomová práce zahrnuje část teoreticko-metodologickou, ve které jsou

zpracovávány poznatky pramenící z literatury, jsou zde však uplatněny i vlastní názory

a zkušenosti se zkoumanou problematikou. Na tuto teoreticko-metodologickou část

navazuje část analyticko-praktická, ve které jsou uvedena statistická data daného

odvětví, analýza konkurenčních zařízení a uvedení finančních ukazatelů v rámci daného

období. Na základě vzniklých výsledků pak jsou navrženy zmíněné inovace, které

vedou ke zvýšení prosperity uváděného zdravotnického zařízení.

Podle názoru autora se úroveň státu v sociální oblasti dá hodnotit i podle toho, jak se

dokáže o své seniory postarat a na jaké úrovni jim jejich stárnutí a s tím i související

zdravotní znevýhodnění ulehčit. Autor je přesvědčen, že v této oblasti má resort

zdravotnictví velké rezervy. Domnívá se, že zkvalitňování služeb seniorům v jednom

zdravotnickém zařízení má velký význam nejen v oblasti financí, ale i v oblasti

celospolečenské. I proto by souhrn opatření, která povedou k rozšíření a zlepšení služeb

zkoumaného zařízení měl inspirovat nejen vrcholný management, ale i zřizovatele.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

3

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

2 Základy teorie marketingu, finanční řízení a legislativa

zdravotnictví

2.1 Historie a koncepce marketingu

Podle Pavlečky (2013, online) se kořeny marketingu nazývají nevědomí marketing.

Jeho historie sahá do 40. let 20. století, kdy chování firem na trhu nebylo postaveno na

teorii. Označování výrobků značkou zajišťovalo odlišnost příslušného výrobku na trhu a


[…]


celkem SZP 8 23,73 24 celkem SZP 23,73 23,5 -0,23

fyzioter. (K2) 1 kategorie 3+4 2,97 3 fyzioter. (K2) 2,97 4,7 1,73

NZP (SBM) 3,5 + 1 na 40 lůžek 12,61 13 NZP (SBM) 12,61 24,5 11,89

lékaři 1 0,3 0,89 1 lékaři 1 0,89 0 -0,89

lékaři 2 0,3 0,89 1 lékaři 2 0,89 1 0,11

lékaři 3 0,7 2,08 2 lékaři 3 2,08 3 0,92

celkem 1,3 3,86 4 celkem 3,86 4 0,14

ÚPS - lékaři 0,12 0,36 0 ÚPS 0,36 1 0,64

ÚPS - ZPBD 0,75 2,23 2 psycholog 0,00 0,00

89

p o č e t l ů ž e k : porovnání k 1.4.2014

Příloha č. 3 – Obrazová dokumentace

3.1 Pohled na vybrané pokoje lůžkových zařízení

Pokoj LDN Vršovice

Zdroj a zpracování: LDN Vršovice

Pokoj Klinika na Košíku

Zdroj a zpracování: www.klinikanakosiku.cz

http://www.klinikanakosiku.cz/

Pokoj LDN Praha 2 – Nemocnice s poliklinikou Praha Italská

Zdroj a zpracování: www.dzpraha.agel.cz

3.2 Pohled na různé povrchy pro nácvik chůze

Různé druhy povrchů pomáhají k adaptaci klienta na venkovní prostředí

Zdroj a zpracování: www.nemocnice-bubenec.cz

Zdroj a zpracování: www.nemocnice-bubenec.cz

3.3 Příklad vybavení zdravotnického vybavení LDN Vršovice p.o.

Fyzioterapeutický přístroj – Motomed Viva, který souží pro rehabilitaci dolních končetin po

úraze, nebo operaci kloubních náhrad.

Motomed Viva – názorný příklad

Zdroj a zpracování: www.motomed.com

Dalším příkladem vybavení LDN Vršovice p.o. je elektrický zvedák, který pomáhá při

manipulaci s klientem.

Polohovací zvedák - Maxi Twin

Zdroj a zpracování: www.arjohuntleigh.com

http://www.motomed.com/
http://www.arjohuntleigh.com/

3.4 Pohled do zahrady LDN Vršovice p.o.

Klienti LDN Vršovice p.o mají možnost v letních měsících trávit čas v zahradách LDN

Vršovice p.o, kde je také prostor s reminiscenčním koutkem.

Pohled do zahrad LDN Vršovice p.o.

Zdroj a zpracování: LDN Vršovice

Pohled do zahrad LDN Vršovice p.o. – reminescenční koutek

Zdroj a zpracování: LDN Vršovice

3.5 Zdravotnický vůz LDN Vršovice p.o.

LDN Vršovice p.o. poskytuje svým klientům zdarma dopravu na odborná vyšetření a zpět.

Vůz v roce 2014 zakoupila MČ Praha 10.

Pohled do zahrad LDN Vršovice p.o. – reminescenční koutek

Zdroj a zpracování: LDN Vršovice

Příloha č. 4

SWOT analýza - vyhodnocení

Silní stránky Váhy Hodnocení

Kompletně zrekonstruované prostory objektu váha 0,1 5 0,5

Nabídka nadstandartních pokojů s vlastním sociálním zařízením, typu 1 až 2 lůžek 0,07 5 0,35

Moderní zdravotnické vybavení 0,05 5 0,25

Dostatek zdravotnického vybavení 0,03 5 0,15

Vyšší počet ošetřovatelského personálu než vyžaduje vyhláška 0,05 4 0,2

Kvalita personálu a zvyšování kvalifikace zajištěná pravidelným odborným vzděláváním 0,05 3 0,15

Příjem klientů všech zdravotních pojišťoven 0,05 5 0,25

Bohaté zázemí pro klienty 0,1 4 0,4

Pořádání kulturních programů pro klienty 0,02 3 0,06

Kvalifikovaný management 0,01 4 0,04

Pravidelný controlling nákladů 0,03 4 0,12

Plná podpora zřizovatele jak v oblasti sociální tak i zdravotní politiky 0,15 5 0,75

Lokalizace v místě s vysokou poptávkou po následné péči 0,15 5 0,75

Výborná dopravní dostupnost 0,1 5 0,5

Parkovaní pro návštěvy klientů 0,02 4 0,08

Dopravní zdravotní služba zdarma pro klienty LDN 0,02 5 0,1

4,65

Slabé stránky

Úzký sortiment služeb 0,2 -5 -1

Malá podpora marketingu 0,1 -3 -0,3

Webové stránky 0,3 -5 -1,5

Občasná inzerce 0,1 -2 -0,2

Absence sebeprezentace 0,2 -5 -1

Rezerva v kapacitách personálu 0,1 -1 -0,1

-4,1

Příležitosti

Zapojení do programu zaměstnanosti s úřadem práce (Projekt financován z EU) 0,1 3 0,3

Rozšíření spolupráce se soukromým subjektem sídlícím ve stejném objektu nabízejícím ambulantní

fyzioterapeutické služby 0,3 3 0,9

Využití rezerv zdravotnického personálu 0,4 3 1,2

Nalezení uplatnění nevyužitého zdravotnického vybavení či pomůcek 0,1 2 0,2

Služby dopravy pacientů na odborná vyšetření 0,1 3 0,3

2,9

Hrozby

Snížení plateb od zdravotních pojišťoven 0,6 -4 -2,4

Nižší ceny konkurence, nebo zlepšení služeb konkurenčního zařízení 0,3 -3 -0,9

Regulace počtu lůžek 0,1 -1 -0,1

-3,4

Součet interních stránek organizace 0,55

Součet externích stránek organizace -0,5

Součet celkový 0,05
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