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Další hodnocení:
Práce obsahuje jazykové nepřesnosti (chyby), př.: "Nový zastupitelé budou ke změnám v rámci svých snah o
zviditelnění přístupnější.", dále používání slov "standard x standart", atd.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Kde bere autor práce oporu pro tvrzení uvedené v závěru DP: "Je obecně známo, že personál se ke změnám
staví negativně, ať už z pohodlnosti, nebo ze strachu."? Šetřením v tomto smyslu se práce nezabývala. Prosím o
vysvětlení.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Rovněž tak prosím o vysvětlení tvrzení: "Někdy se může zdát, že každodenní koloběh snahy managementu
dosáhnout kladného hospodaření se dokáže v jednom okamžiku stát nereálným." Prosím DP se musí opírat o
výsledky šetření, nikoli o domněnky...

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké problémy autor považuje za zásadní při vyjednávání podpory ze strany zřizovatele? Jinými slovy, jakými
argumenty by podporu zřizovatele pro své záměry mohl získat?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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